KOMUNA E
CAIRIT

CAYIR BELEDIYESI

OMWTUHA

YAUP

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

Numér 11 viti XIlII
Bpoj 11 rog Xl

No

19.06.2019
Shkup
Ckonje
UsSKUP

11yl X111

Parapagimi pér vitin 2019
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2019 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapm
2019 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Qershor 2019
g(onje, JyHn 2019 rogmHa
Uskip, Haziran 2019 yili




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11 Ctr. 1
19 JyHu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b '
19 Haziran 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér ndéertim
te sallés shkollore tipike sportive né
kuadeér té SHF “Kongresi Manastirit”
né p.n. 4.28 té PDU- lokalitet “Saat
Kullé” Komuna e Cairit — Shkup

1. Shpallet Programi pér ndértim té
salles shkollore tipike sportive né kuadér té
SHF “Kongresi Manastirit” né p.n. 4.28 té PDU-
lokalitet “Saat Kullé” Komuna e Cairit — Shkup,
i miratuar né mbledhjen e 25-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.06.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1241
prej datés / oa / birim 18.06.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha llporpamara 3a
u3rpagba Ha TUNCKa y4YunuiuHa crnopTcka
cana Bo cknon Ha 0.Y. ,,KoHrpecu
ManacTuput Ha r.n. 4.28 og ayn-
nokanurtet ,,Caat Kyna“ OnwrtuHa Yanp —
Ckonje

1. Ce objaByBa [lporpamaTta 3a uarpagba Ha
TUMCKa yYunuwiHa cnopTcka cana Bo ckron Ha O.Y.
.KoHrpecn MaHactnput® Ha r.n. 4.28 og Aayn-
nokanutet ,Caat Kyna“ OnwTtnHa Yamp — Ckonje,
ycBoeHa Ha 25-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 13.06.2019.

2. OBa PeweHue Brierysa BoO cuna co AeHOT Ha
objaByBareTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,;S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

19 JyHu
19 Haziran

2019
2019

nr. 11

no.11

Né bazé té nenit 36,paragrafi 1, pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gz. Zyrtare e RMV”
numér 5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 , pika 34 nga
Statuti i Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Gairit” nr. 10/17 dhe num.14/2018) Késhilli i
Komunés Cair né mbledhjen e 25-té té mbajtur me
daté 13.06.2019, miratoi:

PROGRAM
Pér ndértimin e sallés sportive tipike shkollore né

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1, Touka 15, oa
3aKkoHOT 3a nokanHaTa camoynpaga (,,Cn. BECHUK Ha
PCM" 6poj 5/2002) n uneH 26ctaB 1, Todka 34 opf
CratytoT Ha OnwTuHata Yaump ("Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Yaump” 6p.10/2017n 6p.14/2018),
CoetoT Ha OnwTtuMHa Yamp Ha 25-Tata cegHuua
ogpxaHa Ha geH 13.06.2019 roguHa, foHece :

PROGRAMA
3a nsrpagba Ha TUNCKa y4unumLlHa CopTcKa cana BO

kuadér té ShFK ,Kongresi Manastirit né p.n. 4.28 ngacknon Ha OQY ,KoHrpecn Manactnput® Ha r.n. 4.28 oL
pdu - lokaliteti ,Saat Kullé“ Komuna e Cairit — Shkup ayn- nokanuteT ,Caat Kyna“ OnwTtnHa Yanp —Ckonje

I
Me kété Program parashihet ndértimin e sallés
sportive tipike shkollore né kuadér té ShFK
,Kongresi Manastirit* né p.n. 4.28 nga pdu - lokaliteti
»Saat Kullé“ Komuna e Cairit — Shkup.

]

Pérpilimi i Programit pér ndértimin e sallés sportive
tipike shkollore modeli — 1 (Projekt themelor i punuar
nga Instituti ndértimit “Magedonija” Sh.A. me numér
teknik 114-02-08 e finasuar nga Ministrija e Arsimit
dhe Shkencés t&¢ RMV), Komuna e Cairit, Shkup,
éshté detyrim ligjor né bazé té nenit 18 nga
Rregullorja pér formén dhe pérmbajtjen e kérkesés,
dokumentacioni i nevojshém dhe formulari i
aktvendimit pér ndértimin e objekteve gjegjésisht
vendosjes sé pajisjes pér té cilén nuk éshté e
nevojshme leje pér ndértim (Gazeta zyrtare e RMV
nr. 51/15) miratuar né bazé té nenit 74, paragrafi 8 i
Ligjit pér ndértim (Gazeta zyrtare e RMV nr. 130/09,
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14,
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15,
30/16, 31/16, 39/16, 71/16 dhe 132/16).

]}

Pér realizimin e Programit pér ndértimin e
sallés sportive tipike shkollore né kuadér t&€ ShFK
,=Kongresi Manastirit* né p.n. 4.28 nga pdu - lokaliteti
.Saat Kullé® Komuna e GCairit — Shkup do té

I
Co oBaa nporpama ce npeasuayBa u3rpanbe
Ha TUMNCKA YyYWnNULIHA CMOpTCKa cana BO CKMOM He
OQY ,KoHrpecn Manactuput Ha r.n. 4.28 og gyn-
nokanutet ,Caat Kyna“ OnwrtnHa Yanp —Ckonje.

|

M3paboTkata Ha lNporpama 3a m3rpagba Ha Tuncka
yumnuiiHa cnopTcka cana mogen-1 (OCHOBEH NpoekT
nspaboteH op [pagexeH uHCTUTYT ,MakegoHumja“
A.l. co TexHuukn 6p. 114-02-08 dmHaHcMpaH of
MuHuctepcTBo 3a obpasoBaHue u Hayka Ha PM) ,
OnwTuHa Yaump, Ckonje, e 3akoHcka obBpcka
cornacHo uvneH 18 opg lNpaBunHUKOT 3a opmarta u
codpkuHaTa Ha bapaneTo, noTpebHaTa
AOKyMeHTaumja 1 obpaseLoT Ha pelleHMeTo 3a
n3BenyBake Ha rpagbute 0gHOCHO NocTaByBake Ha
onpemaTta 3a KoM He e noTpebHo opobpeHue 3a
rpagerwbe (CnyxbeH BecHuk Ha P.M. 6p.51/15)
JJOHeceH cornacHo 4rneH 74, ctaB 8 on 3akoHOT 3a
rpapgete (CnyxbeH BecHuk Ha P.M. 6p. 130/09,
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14,
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15,
30/16, 31/16, 39/16, 71/16 n 132/16).

[}
3a peanusauuja Ha lNporpamata 3a usrpagba
Ha TWUMNCKa y4unuwiHa CMopTCKa cana BO CKMoMn Ha
OQY ,KoHrpecn MaHnactuput® Ha r.n. 4.28 og ayn-
nokanuteT ,Caat Kyna“ OnwtuHa Yaump —Ckonje ke



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

19 JyHu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.
19 Haziran 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.11
realizohet nga ana e Ministrisé pér Arsim dhe ce cnposegyBa npeky MuHUCTEPCTBOTO  3a

Shkencé té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

v
Mjetet e caktuara né pikén Il do té
shfrytézohen nga ana buxheti i Ministrisé pér Arsim
dhe Shkencé té Republikés sé Magedonisé sé
Veriut.

Vv
Ky Program hyné né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1196/5
Numér/No

Op 13.06.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

O6pasoBaHne u Hayka Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja.

v
CpetcBaTta ytBpaeHn Bo Toudka Il ke ce
kopuctaT oa OyuetoT Ha MuHUCTEPCTBOTO 3a
O6pasoBaHne u Hayka Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHuja.

Vv
OBaa [lporpama Bnerysa BO curna CO OEHOT Ha
objaByBate BO ,, Cnyx6eH [MnacHuk Ha OnwTuHa
Yaump “

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, »S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, bi
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

19 JyHu
19 Haziran

2019
2019

nr. 11

no.11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér ndértim
te sallés sportive — pishiné pér notim
né kuader té institucionit komunal
publik péer femijé — ¢gerdhja
“Snezhana”, Komuna e Cairit —
Shkup

1. Shpallet Programi pér ndértim té sallés
sportive — pishiné pér notim né kuadér té
institucionit komunal publik pér fémijé — ¢cerdhja
“Snezhana”, Komuna e Cairit — Shkup, i
miratuar né mbledhjen e 25-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.06.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1242
prej datés / og / birim 18.06.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha l[lporpama 3a narpapba
Ha CrnopTcKa cana - nfiMBa4vku 6aseH BO
CKJIOMN Ha jaBHA OMLUTMHCKA yCTaHOBA 3a
aeua — rpaguHka ,,CHexaHa“,
OnwTtunHa Yaunp — Ckonje

1. Ce objaByBa [lNporpamaTta 3a u3rpagba Ha
cropTcKka cana - NnnBaykm 6a3eH BO CKIOMN Ha jaBHa
OMNWTUHCKA YyCTaHOBa 3a Jdeua — rpagvHka
,CHexaHa“, OnwTtuHa Yamp — Ckonje, ycBoeHa Ha
25-tata cegHmua Ha CoseTtoT Ha OnwTtmHa Yawmp,
oapxaHa Ha 13.06.2019.

2. OBa PelueHuve BrieryBa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBakeTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,;S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

19 JyHu
19 Haziran

2019
2019

nr. 11

no.11

Né bazé té nenit 36,paragrafi 1, pika 15 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gz. Zyrtare € RMV” numér
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1, pika 34 nga Statuti i
Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr. 10/17 dhe num.14/2018) Késhilli i Komunés Cair
né mbledhjen e 25-té té mbajtur me daté 13.06.2019,
miratoi:

PROGRAM
Pér ndértimin e sallés sportive — pishinés sé notit
né kuadér institucionit publik komunal kopshti —
pér fémijé ,,.Snezhana“ , Komuna e Cairit —
Shkup

|
Me kété Program parashihet ndértimin e sallés
sportive — pishinés sé notit né kuadér institucionit
publik komunal kopshti — pér fémijé ,Snezhana“ ,
Komuna e Cairit - Shkup

|

Pérpilimi i Programit pér ndértimin e sallés sportive —
pishiné noti e mbyllur (Proekt themelor e pérpiluar
nga VERALT shpknjp, Shkup, me numér teknik
M.B.23.18.A e financuar nga Agjensioni pér sport
dhe rini), Komuna e Cairit, Shkup, éshté detyrim
ligjor né bazé té nenit 18 nga Rregullorja pér formén
dhe pérmbajtien e kérkesés, dokumentacioni i
nevojshém dhe formulari i aktvendimit pér ndértimin
e objekteve gjegjésisht vendosjes sé pajisjes pér té
cilen nuk éshté e nevojshme leje pér ndértim
(Gazeta zyrtare e RMV nr. 51/15) miratuar né bazé
té nenit 74, paragrafi 8 i Ligjit pér ndértim (Gazeta
zyrtare e RMV nr. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13,
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16
dhe 132/16).

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1, Touka 15, o
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaga (,,Cn. BECHUK Ha
PCM" 6poj 5/2002) n uneH 26ctaB 1, Todka 34 opf
CrartytoT Ha OnwTuHata Yaump ("Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Yaump” 6p.10/2017n 6p.14/2018),
CosetoT Ha OnwtuMHa Yamp Ha 25-tata cegHuua
ogpxaHa Ha geH 13.06.2019 roguHa, foHece :

PROGRAMA
3a n3rpapg6a Ha cnopTcKa cana — NnBayYku
6a3eH BO CKINOM Ha jaBHa OMNWTUHCKa yCTaHOBa
3a geua — rpaguHka ,,CHexaHa“, OnwrunHa Yamp -
Ckonje

I
Co oBaa lNporpama se predviduva nsrpagba He
cnopTcka cana — nnvMBaykvM 6a3eH BO CKIOM Ha jaBHe
OMWTUHCKa YCTaHoBa 3a Aeua — rpaguHka ,CHexaHa“
OnwTunHa Yamp -Ckonije.

]

MN3pabotkata Ha [lporpama 3a wu3rpagba Ha
crnopTcka cana - 3aTtBoOpeH nnuBadkm GaseH
(ocHoBeH npoekT uspaboteH on BEJIAPT pooen,
Ckonje co TexHun4ku 6p. 1.B.23.18.A cdomHaHcmpaH o
AreHuvja 3a mnagun wn cnopT), OnwtuHa Yawp,
Ckonje, e 3akoHCka obBpcka cornacHo uneH 18 of
MpaBunHMkOT 3a dopmata M cogpxmHata Ha
bapaneTo, noTpebHaTa gOKyMeHTauumja n obpaseuoT
Ha peleHneTo 3a wu3BegyBawe Ha rpagbute
O[HOCHO MOCTaByBak€ Ha onpemMara 3a Kou He e
notpebHo ogobpeHne 3a rpagewe (CnyxbeH BecHuk
Ha P.M. 6p.51/15) goHeceH cornacHo 4neH 74, ctaB
8 oa 3akoHoT 3a rpagetwse (Cnyx6eH BecHuk Ha P.M.
6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 n
132/16).



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

19 JyHu
19 Haziran

2019
2019

nr. 11

,;S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no.11

Pér realizimin e Programit pér ndértimin e sallés
sportive — pishinés sé notit né kuadér institucionit
publik komunal kopshti — pér fémijé ,Snezhana“ ,
Komuna e Cairit - Shkup do té realizohet nga ana e
Agjensioni pér sport dhe rini té Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut.

v
Mjetet e caktuara né pikén Il do té shfrytézohen
nga buxheti i Agjensionit pér sport dhe rini sé
Magedonisé sé Veriut.

\Y
Ky Program hyné né fuqgi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1196/4
Numér/No

Op 13.06.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

3a peanusauuja Ha lNporpamata 3a usrpagba
Ha crnopTcka cana — nnuBayku 6as3eH BO CKIoOMN Ha
jaBHa onwTMHCKa ycTaHOBa 3a deua — rpaguHka
,CHexaHa“, OnwTtmnHa Yaup -Ckonje ke ce
cnpoBeayBa npeky AreHuuja 3a mnagm n CnopT Ha
Penybnuka CeepHa MakenoHuja.

v
CpetcBata ytBpaeHn Bo Toudka Il ke ce
KopucTaT o 6yLeToT Ha AreHuuja 3a mnagm u cnopt
Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja.

\Y
Osaa lNMporpama Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha objaByBawe BO ,, CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTunHa Yamp “

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
19 JyHu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b
19 Haziran 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshim dhe plotésim té Vendimit
pér organizimin, fushéveprimin dhe
meényrén e realizimit té detyrave té
administratés komunale né Komunén
e Cairit

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim
dhe plotésim té Vendimit pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e realizimit té
detyrave té administratés komunale né
Komunén e Cairit, i miratuar né mbledhjen e
25-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 13.06.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1243
prej datés / og / birim 18.06.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Opanyka 3a
M3MeHyBaHk€e U AoNnoNHyBake Ha
Oanykarta 3a opraHu3sauuja, AeNOKpyr n
Ha4YMH Ha U3BpLIYBakbe Ha 3agaynTe Ha
OnuwTMHCKaTa agMUHUCTpaLmja BO
OnwTunHa Yanp

1. Ce ob6jaByBa OpgnykaTa 3a M3MEHyBahe U
pononHyBawe Ha Opnykata 3a opraHusauuja,
AENOKPYr M HAYMH Ha M3BPLUYBaHE Ha 3agadnTe Ha
onwTUHCKaTa agMmuHucTpaumja Bo OnwTuHa Yawnp,
ycBoeHa Ha 25-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 13.06.2019.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

19 Qershor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,;S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

19 JyHu
19 Haziran

2019
2019

nr. 11

no.11

Né bazé té nenit 17 paragrafi (7) té Ligjit pér té
punésuarit né sektorin publik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Maqgedonisé sé& Veriut” nr. 27/14,
199/14, 27/2018, 35/2018 dhe 198/2018) dhe neni
57 paragrafi (4) té Ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut” nr. 05/2002), me propozim té Kryetarit té
komunés, Késhillii Komunés sé Cairit, né mbledhje e
25-té, té mbaijtur me daté 13.06.2019, solli:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
PER ORGANIZIMIN, FUSHEVEPRIMIN DHE
MENYREN E KRYERJES SE DETYRAVE TE
ADMINISTRATES KOMUNALE NE KOMUNEN E
GAIRIT NUMER 08-10/3 TE DATES 14.01.2016

Neni 1

Né Vendimin pér organizimin, fushé&veprimin
dhe ményrén e kryerjes sé detyrave t& administratés
komunale né Komunén e Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit “nr. 1/2016) né nenin 9 paragrafi
(1) pika 2 nénpika 2.5 Departamenti pér furnizime
publike, fshihet.

Né nenin dhe paragrafin e njéjté, pas nénpikés 5

shtohet piké e re 5-A e cila thoté:
“5-A Sektori pér furnizime publike, né té cilén
pérbérje jané kéto departamente:

5-A.1. Departamenti pér
realizimin e furnizimeve:

5-A.2. Departamenti pér puné profesionale dhe
administrative né furnizimet publike”.

planifikimin  dhe

Neni 2
Né kreun Il FUSHEVEPRIMI NE PUNE DHE
NJESIT ORGANIZATIVE, né Nenin 10 pika 1,

1. Sektori pér c¢éshtje normative-juridike,
profesionale administrative dhe te
pérgjithshme, arsim,mbrojtje sociale té
fémijéve dhe shéndetésore dhe
infrastruktura informatike komunale dhe
puné arkivore-zyre, sipas alinejés 4 shtohet

Bp3 ocHoBa Ha uneH 17 ctaB (7) og 3akoHOT
3a BpaboteHuTe BO jaBHMOT cekTop (,Cnyx6GeH
BecHMk Ha Penybnuka CesepHa MakepoHuja“
6p.27/14, 199/14, 27/2018, 35/2018 n 198/2018
rogmHa) 1M uneH 57 craB (4) og 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK Ha
Peny6nuka CesepHa MakegoHuja“ 6p. 05/2002), Ha
npeanor Ha [pagoHavanHukotr, CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaup, Ha 25-Tata cegHuua, ogpXaHa Ha
neH 13.06.2019 roguHa, aoHece:

OONYKA
3A USMEHYBAHSE U [IOMNONIHYBAHE HA
OONYKATA 3A OPTAHU3ALUJA, OEMNOKPYT U
HAYMH HA U3BPLUYBAHE HA 3AOAYUTE HA
OMWTUHCKATA ADMUHUCTPALUJA BO
OMLUTUHA YAUP BPOJ 08-10/3 O, 14.01.2016
FOOVHA.

UYnen 1

Bo Opanykata 3a opraHusaumja, Oenokpyr u
Ha4YMH Ha  UM3BpWYBake Ha 3ajadnte Ha
OnwTuHckaTa agMuHuctapuuvja Bo OnwTtmHa Yamp
(,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtmHa Yaump 6p. 1/2016),
BO uneH 9 crtaB (1) Touka 2 noTtTodkaTa 2.5
OppeneHuve 3a jaBHu HabaBku, ce Bpuwle.

Bo uncTtmot uneH u cras, nocre notrodkara 5
ce gofaBa HoBa Toyka 5-A Kkoja rnacu:
,9-A. CekTop 3a jaBHM HabaBKku, BO 4uj COCTaB ce
cnegHuTe ogaenexuja:

5-A.1. OppgeneHve 3a
cnpoBeayBak€e Ha jaBHM HabaBku;

5-A.2. OppeneHne 3a CTPYYHU "
aAMUHUCTPaTUBHM paboTn BO jaBHUTE HabaBkK;*

nnaHvpake U

UneH 2
Bo rnasa Ill. OENOKPYI HA PABOTA HA
OPrAHU3AUMOHUTE EOQHUUWN, BOo Ynen 10
Touka 1. CekTop 3a HOpPMaTMBHO W MpaBHU
paboTn, CTPyYHO aAMMHUCTPATMBHU U OMNLUTU
pabotn, obpasoBaHue, couMjanHa 3awTUTa MU
MHdOopMaTUUKO KOMYHMKaLMCKa
MHpPaACTPYKTypa U  apXMBCKO-KaHUEeNapucko
paboTewe, No anuHeja 4 ce gogaBa HOBa anuHeja
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alineja e cila thoté:

“ Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi i
sektorit pér: Planit strategjik t¢é administratés
komunale té Komunés sé Cairit, programit
pér puné, buxhetit té sektorit, raportit pér
puné, analizés funksionale, aktet pér
organizim té brendshém dhe sistematizimi i
vendeve té punés né sektorin, procedurat né
suazat e sistemit pér menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO”.

Neni 3

Né nenin 14, pika 2 Sektori pér ¢éshtje financiare,
alineja 4 ndryshon dhe thoté:

-“Bartési i procesit t€ miratimit té planit
strategjik té administratés komunale né
Komunén e Cairit dhe pérpilon propozime
nga fushéveprimi i sektorit pér programin pér
puné, raporti pér puné, analiza funksionale,
aktet pér organizim té brendshém dhe
sistematizimi i vendeve té punés né sektorin,
procedurat né suazat e sistemit pér
menaxhment me cilési né pajtim me kérkesat
e Standardit ISO”.

Né& nenin e njéjté alineja 15,16 dhe 17 fshihen, kurse
alineja 18 dhe 19 mbesin alineja 15 dhe alineja 16.

Neni 4

Neni 19 fshihet.

Nenet 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 n 40 béhen nene 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38 dhe 39.

Neni 5

Né nenin 19 pika 3 Sektori pér urbanizém,
rregullimin e tokés ndértimore, ¢éshtje komunale
dhe mbrojtje té mjedisit jetésor, né né alinején 16

Koja rnacwu:

,A3paboTyBare nNpeanosn og AenoKpyroT Ha
cektopoT 3a : CrpaTewknor nnaH Ha
ONnwITMHCKaTa agMuHUcTpaumja Ha OnwTuHa
Yaup, nporpamaTta 3a pabota, 6yueToT Ha

CEKTOpOT, n3BeLuTajoT 3a pabora,
dyHKUMOHaNHa  aHanuaa, aktTMTe  3a
BHaTpeLLHa opraHusaumja n

cuctematM3aumja Ha paboTHUTE MecTa BO
CEeKTOpOT, npoueaypu BO paMKuTe Ha
CMCTEMOT 3@ MeEHaLMEeHT CO KBanuteT
cornacHo bapanata Ha CtaHgapgot MCO%;

UneH 3
Bo uneH 14, Ttouka 2. CekTop 3a (PUHAHCUCKMU
npawama, anvHeja 4 ce MeHyBa u rnacu:

- ,Hocuten e Ha npouecoT 3a AoHecyBawe Ha
CTpaTellkMoT nnaH Ha  ONWTMHCKaTa
agMuHucTpaumja Ha OnwtmHa Yamp w
n3pabotyBa npenno3n o4 [LOEeroKpyroT Ha
CEKTOpOoT  3a nporpamaTta 3a paboTa,
u3BewTajotr 3a paboTa, yHKUMOHarNHa
aHannaa, aktute 3a BHaTpeLlHa
opraHuMsaumja UM cuctematmsaumja  Ha
paboTHMTE MecTa BO CEKTOPOT U npoueaypu
BO paMKMTe Ha CUCTEMOT 3a MEHALIMEHT CO
KBanurteT CornacHo bapamnaTa Ha
Crangapgot NCO*

Bo nctnot uneH annHeute 15,16 n 17 ce 6puwart, a
anvHente 18 n 19 craHyBaat anuHeja 15 n anvHeja
16.

Unen 4
UneH 19 ce 6puwe.

UneHoBsute 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 n 40
cTtaHyBaat uneHosu 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 u 39.

YneH 5
Bo uneH 19 Ttouka 3. Cektop 3a ypbGaHu3am,
ypeanyBawe Ha rpagexHo 3emMjulute, KOMyHasHu
paboTM M 3aWITUTa Ha XMBOTHaTa cpeauHa M
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lidhéza “dhe” fshihet kurse pas késaj alineja shtohet
alineja e re 17 e cila thoté:

pa3Boj, Bo anuHeja 16 cBp3HUKOT ,u*“ ce Gpuwe, a no
OBaa anuHeja ce pogaBa HoBa anuHeja 17 Koja

“ Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi i
sektorit pér: Planit strategjik t& administratés
komunale t¢ Komunés sé& Cairit, programit
pér puné, buxhetit té sektorit, raportit pér
puné, analizés funksionale, aktet pér
organizim té brendshém dhe sistematizimi i
vendeve té punés né sektorin, procedurat né
suazat e sistemit pér menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO” dhe:

Neni 6
Né nenin 24 pika 4 Sektori pér pérkrahje té
Kryetarit dhe Késhillit t¢ Komunés, sipas
alinesé 13 shtohet lidhéza “dhe” dhe shtohet
aline e re 14 e cila thoté:

“ Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi i
sektorit pér: Planit strategjik t&€ administratés
komunale t& Komunés sé Cairit, programit
pér puné, buxhetit t€ sektorit, raportit pér
puné, analizés funksionale, aktet pér
organizim té brendshém dhe sistematizimi i
vendeve té punés né sektorin, procedurat né
suazat e sistemit pér menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO”.

Neni 7
Né nenin 27 pika 5 Sektori pér zhvillim dhe
veprimtari publike, sipas alinesé 13 fshihet
lidhéza “dhe” dhe shtohet aline e re 14 e cila
thoté:

“ Pé€rpunimi i propozimeve nga fushéveprimi i
sektorit pér: Planit strategjik t&€ administratés
komunale t& Komunés sé Cairit, programit
pér puné, buxhetit té€ sektorit, raportit pér
puné, analizés funksionale, aktet pér
organizim té brendshém dhe sistematizimi i
vendeve té punés né sektorin, procedurat né

rnacu:

,/13paboTyBarwe npeanosn og 4enoKpyroT Ha
CEeKTOpOoT 3a CTpaTelknoT nnaH Ha
onwTUHCKaTa agMuMHUCTpaumja Ha OnwTuHa
Yaup, lMporpamaTta 3a paboTta, GyletoT Ha
CEKTOpOT, n3BeLUTajoT 3a paboTa,
dyHKUMOHaANHa  aHanuaa, akTuTe  3a
BHaTpeLlHa opraHusauuja n
cuctematmsaumja Ha paboTHMTe MecTa BO
CEeKTOpOT, npoueaypu BO paMKuTe Ha
CUCTEMOT 3a MeHalIMEeHT CO KBanuTeT
cornacHo bapamnata Ha CtaHgapaot MCO“ in;

YneH 6

Bo uneH 24 Touka 4. CeKkTop 3a noaggpllka Ha
FpapoHavyanHukot u CoseToT Ha OnwTUHaTa, Mo
anunHeja 13 ce gogaBa CBP3HUKOT U a ce gonasa
HoBa anuHeja 14 koja rnacu

,/13paboTyBare npennosn og AenoKpyroT Ha
CEeKTopoT 3a CTpaTellkmoT nnaH Ha
OnwITMHCKaTa agMuHUcTpaumja Ha OnwTuHa
Yaup, nporpamaTta 3a pabota, GyLeToT Ha

CEKTOpOT, “3BeLLTajoT 3a pabora,
(byHKUMOHAnNHa  aHanu3a, akTuTe  3a
BHaTpeLuHa opraHusauuja n

cuctematmM3aumja Ha paboTHUTE MecTa BO
CEeKTOpPOT W Mpoueaypy BO paMKuTe Ha
CUCTEMOT 3a MeHaLIMEeHT CcO KBanuteT
cornacHo 6apanata Ha CtaHgapgot MCO*.

YneH 7

Bo uneH 27 touka 5. CekTtop 3a pa3BOj U jaBHU
AejHocTn, no anuHeja 13 ce Opuie CBP3HUKOT U,
a ce fofasa HoBa anuHeja 14 koja rnmacwu:

,13paboTyBarwe npeanosn oa 4enoKpyroT Ha
CEeKTOpOoT 3a CrtpaTewkunotr nnaH Ha
OnwITUHCKaTa agMuHUcTpaumja Ha OnwTuHa
Yaup, nporpamaTta 3a pabota, GyLeToT Ha

CEKTOopOT, n3BeLTajoT 3a paborTa,
byHKUMOHANHa  aHanus3a, akTuTe  3a
BHaTpeLLHa opraHusaumja n

CI/ICTeMaTI/ISGLl,I/Ija Ha p860THVITe mMecTta BO
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suazat e sistemit pér menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO”.

Neni 8
Pas nenit 29 shtohen nenet 29-A, 29-B dhe
29-V té cilat thoné:

“Neni 29-A

“5A Sektori pér furnizime publike, i kryen punét té
cilét i pérkasin:

ndjekjen dhe zbatimin e ligjeve dhe
rregullave dhe akteve tjera nga fusha e
furnizimeve publike;

pérgatitien e propozim Planit pér furnizime
publike, né bashképunim me njésité tjera
organizative;

Pérgatitia e dokumentacionit té tenderit pér
furnizime publike;

Realizimi i procedurave pér furnizime publike;
ndjekjen e realizimit té kontratave té lidhura
pér furnizime publike;

pérgatiten e  aktvendimeve/vendimeve,
dokumentacionit té€ tenderit, deklarata,
kontrata, pérgjigje té ankesave dhe akte tjera
né procedurén pér furnizim publik;
Evidentimin dhe ndjekjen e realizimit té Planit
vjetor pér furnizime publike;

Pérpilimin e raporteve, analizave dhe
informatave pér furnizime publike;

Propozim té pérbéries dhe dhénie té
orientimeve dhe ndihmés profesionale té
Komisionit pér furnizime publike;

- Pérpunimi i propozimeve nga fushé&veprimi i
sektorit pér: Planit strategjik t& administratés
komunale t¢ Komunés sé Cairit, programit
pér puné, buxhetit té sektorit, raportit pér
puné, analizés funksionale, aktet pér
organizim té brendshém dhe sistematizimi i
vendeve té punés né sektorin, procedurat né
suazat e sistemit pér menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO” dhe
-akte té tjera g€ jané nén kompetenca té
Sektorit pér furnizime publike.

CEeKTOpOT W npoueaypy BO paMKUTE Ha
CUCTEMOT 3a MeHalMeHT CcO KBanuteT
cornacHo 6apawaTta Ha CtaHgapgot NCO; un

UneHn 8
Mo yneH 29 ce gogaBaT 4neHoBuTe 29-A, 29-b n
29-B ko rnacar:
LdrneH 29-A
,DA. CeKTopT 3a jaBHM HabaBKW, v BpLn paboTtute
LUTO Ce ofHecyBaaT Ha:

- Crnepgerte W nNpUMeHa Ha 3akoHUTE WU
Apyrute nNponucy n aktu og obnacrta Ha
jaBHUTE HabaBKu;

- lMogrotByBawe npegsior MNnaH 3a jaBHU
HabaBkn, BO copaboTka cO gpyrute
OpraHn3aumckm eguHuLN;

- TMoaroTByBame TeHaepckaTa
AOKyMeHTaLmja 3a jaBHUTE HabaBku;

- CnpoBsegyBatbe Ha MOCTankM 3a jaBHU
HabaBKW;

- Cnepemwe Ha peanusauuvjata Ha
CKITyYeHUTe A40roBopu 3a jaBHuN HabaBky;

- WN3pabotyBamwe peLueHunja/oanyku,
TeHaepcka AOKyMeHTauuja, nsjasu,
AOroBOpWU, OAroBOp Ha xanbw v gpyru
aKTW BO NoCTankuTe 3a jaBHU HabaBHKY;

- EsupgeHumja " cnegexeHa
peanusauuvjata Ha [oguwHWOT nnaH 3a
jaBHM HabaBku;

-  WspabotyBawe wu3BewTan, aHanuan u
WHopMaumn 3a jaBHUTE HabaBku;

- [Npepnarawe cocTaB U JaBawe HACOKM U
CcTpyyHa nomow Ha Komucumnte 3a jaBHM
HabaBku;

- WN3paboTtyBarwe npeanosv o AenoKpyrot
Ha cekTopoT 3a: CTpaTewkuoT nnaH,
nporpamata 3a pabota, OyyeToT Ha
CEeKTOpOT, u3BewTajoT 3a paborta,
yHKUMOHaANHa aHanu3a, akTuTe 3a
BHaTpeLLHa opraHusauuja n
cucTtemaTtumsaumja Ha paboTHMTe MecTa BO
CEKTOpPOT M npoueaypy BO paMKUTE Ha
CUCTEMOT 3a MEHaLMEeHT CO KBanuTeT
cornmacHo 6apawata Ha CraHgapgoT
NCO; un
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- [ApYrM  aKTM Kou npousnerysaat of
HagnexHocTute Ha CekTopoT 3a jaBHU

HabaBKu.
Neni 29-B
5A.1. Departamenti pér planifikim dhe realizimin e UneH 29-b
planit pér furnizime publike i kryen punét té cilat u 5A.1.0peneHueTo 3a nnaHupamwe 7]
pérkasin: cnpoBeayBawe Ha lMnaHoOT 3a jaBHM HabaBKu

BpLUKN paboTuTe WITO ce ogHecyBaaT Ha:
- pérgatitjen e propozim Planit pér furnizime
publike, né bashképunim me njésité tjera - lNoproTteyBatbe npepnor lnaH 3a jaBHu
organizative; HabaBkn, BO copaboTka co apyrute

- Pérgatitja e dokumentacionit té tenderit pér Opranmsaumncki eanHnLL,

furnizime publike; - logroTByBH-e

Pjesémarrje né punén e Komisionit pér
furnizime publike;

pérgatiten e  aktvendimeve/vendimeve,
dokumentacionit té tenderit, deklarata,
kontrata, pérgjigje té ankesave dhe akte tjera
né procedurén pér furnizim publik;

Shpallje té konkurseve pér furnizime publike,
mbaijtjen e regjistrit pér furnizime publike dhe
dorézimin e té& dhénave deri te Byroja pér
furnizime publike;

Ndjekjen dhe realizimin e kontratave té
lidhura pér furnizime publike;

-Evidencé dhe ndjekje té realizimit té Planit
vjetor pér furnizime publike.

Neni 29-V

TeHaepckaTa
AOKyMeHTaLmja 3a jaBHUTe HabBKuY;

- YvectBOo BO pabortata Ha Komucuute 3a
jaBHUTE HabaBky;

- WspabotyBame peLueHunja/oanyku,
AOroBOpU, n3jaBn, 04roBOpK Ha xanbu n
APYrM aKTu Of NocCTankute 3a jaBHU
HabaBHKWU;

- OO6jaByBare Ha ornacute 3a jaBHMU
HabaBkun, BoOeHe peructap 3a jaBHWUU
HabaBkn n pocTaByBakwe nogaTtoun Ao
BupoTo 3a jaBHuUTe HabaBku;

- Cnepewhe Ha  peanusaumjata  Ha
CKITyYeHUTe J0roBopu 3a jaBHN HabaBky;

- EBnpgeHumja " crnegemwe Ha
peanusauuvjata Ha [oguMWHWOT nNnaH 3a
jaBHM HabaBku;

UneH 29 -B

5A.2. Departamenti pér puné profesionale dhe
administrative né furnizime publike, i kryen punét
té cilat u pérkasin:

5A.2.0pneneHueTo 3a CTPYYHU 7]
aAMWHUCTPATUBHU paboTu BO jaBHMTe HabaBKMw,
M BpM paboTute WITO ce ogHecyBaar Ha:

Pérpilimin e raporteve, analizave dhe
informatave pér furnizime publike;

Propozim té pérbérjies dhe dhénie té
orientimeve dhe ndihmés profesionale té
Komisionit pér furnizime publike;

-Pérgatitien dhe zbatimin e procedurave nga
fushéveprimi i punés sé Sektorit né korniza té
Sistemit pér menaxhment me cilési né pajtim
me kérkesén e Standardit ISO;

- Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi i
sektorit pér: Planit strategjik t&€ administratés

- WN3pabotyBawe wu3BewTan, aHanuan u
nHopMaLumm 3a jaBHuTe HabaBKu;

- TMpepnarawe cocTtaB 1 faBake HACOKM U
CTpyyHa nomow Ha Komwucuute 3a jaBHU
HabaBKW;

- WN3pabotyBame N npuMeHa Ha
npouenypu oA Aenokpyr Ha paboTta Ha
CekTopoT BO pamkute Ha CuctemoT 3a
MEHaLIMEHT CO  KBanuTET  COrnmacHo
bapaneTo Ha CtaHgapgoTt UNCO;

- WspaboTtyBarwe npennosv og Aenokpyrot
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komunale té Komunés sé Cairit, programit
pér puné, buxhetit té sektorit, raportit pér
puné, analizés funksionale, aktet pér
organizim té brendshém dhe sistematizimi i
vendeve té punés né sektorin, si dhe aktet té
cilat dalin nga kompetencat e Sektorit pér
furnizime publike,

-Kryerje té pérpunimit administrativ —teknik
dhe dorézimin e Iéndéve té pérfunduara nga
furnizimet publike né arkivin e Komunés.”

Neni 9

Ha cekTopoT 3a: CTpaTewwkuoT nnaH Ha
ONWTUHCKaTa agMUHMUCTpauuja Ha
OnwTuHa Yaump, nporpamarta 3a pabora,
OyLleTOT Ha CeKTopoT, Wu3BewTajoT 3a
paboTa, pyHKUMOHaNHa aHannsa, akTn 3a

BHaTpeLLHa opraHusauuja n
cuctemaTtm3aumja Ha paboTHUTE MecTa BO
CEeKTOpPT ,Kako W [OpyrM aktM Kou

npovaneryBaat OA HaANeXHOCTUTe Ha
CekTopoT 3a jaBHM HabaBku.

Bpwerwe Ha agMUHUCTPATMBHO-TEXHMUKA
0obpaboTka 1 NnpegaBare Ha 3aBpLUEHUTE
npeameT opf jaBHuTe HabaBkM BO
apxmBata Ha OnwTunHaTa.”

YneH 9
Bo YneH 30 Touka 6. OgaeneHne 3a MHCNEKLUCKU
Hag3op, no anvHejal1 ce 6puwle CBP3HMKOT M a

Né Nenin 30 pika 6, Departamenti pér mbikéqyrje
té inspektimit, pas alinesé 11 fshihet lidhéza “dhe”
ndérsa shtohet aline e re 12 e cila thoté:

- “Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi
i departamentit pér: Planit strategjik té
administratés komunale t€ Komunés sé
Cairit, programit pér puné, buxhetit té
departamentit, raportit pér puné, analizés
funksionale, aktet pér organizim té
brendshém dhe sistematizimi i vendeve té
punés né departament dhe procedurat né
korniza té sistemit pé€r menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO; dhe”

Neni 10

ce gofaBa HoBa anuHejal2 koja rnmacu:

,M3paboTyBare Npeanosn o AenokpyroT
Ha opgeneHveTo 3a : CTpaTewwkuoT nnaH
Ha OnwWTKHCKaTa agMuUHUCTpaumja Ha
OnwTuHa Yaup, nporpamarta 3a paboTa,
OyLeToT Ha ogaeneHneTo, N3BeLTajoT 3a
paboTta, byHKUMOHaNHa aHanmsa, aktute
3a BHaTpeLlHa opraHusauuja n
cuctematmsaumja Ha paboTHUTE MecTa BO
ofAeneHveTo M npoueaypy BO paMKuTe
Ha CUCTEMOT 3a MeHalIMEHT CO KBanuTeT
cornmacHo 6Gapanwata Ha CraHgapgoT
NCO; un

UYnen 10
Bo uneH 31 Touka 7. OpoeneHme 3a BHaTpelUuHa

Né Nenin 31 pika 7, Departamenti pér revizion té
brendshém, pas alinesé 8 fshihet lidhéza “dhe”
ndérsa shtohet aline e re 9 e cila thoté:

- “Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi
i departamentit pér: Planit strategjik té
administratés komunale t&€ Komunés sé
Cairit, programit pér puné, buxhetit té
departamentit, raportit pér puné, analizés
funksionale, aktet pér organizim té
brendshém dhe sistematizimi i vendeve té
punés né departament dhe procedurat né
korniza té sistemit pér menaxhment me cilési
né pajtim me kérkesat e Standardit ISO; dhe”

peBu3nja, no anuHeja 8 ce Gpule CBP3HUKOT ,M“ a
ce [fjofjaBsa HoBa anuHeja 9 koja rracwu:

,M3paboTyBare npeanosn oa Aenokpyrot
Ha opggeneHueTo 3a : CTpaTeLwkMoT nnaH
Ha OnwTKHCKaTa agMuHUCTpauuja Ha
OnwTtuHa Yaup, nporpamata 3a paboTa,
OyLleToT Ha oaaeneHneTo, U3BELTajoT 3a
paboTta, (pyHKUMOHaNHa aHanusa, akTute
3a BHaTpeLLHa opraHusaumja "
cuctemaTtusaumja Ha paboTHUTE MecTa BO
of[leneHVeTo U npoueaypu BO paMKuTe
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Ha CUCTeMOT 3a MeHaLIMEHT CO KBarimteT
cornacHo 6Gapawata Ha CraHgapgoT
NCo; mn“

Neni 11 YUnen 11

Né Nenin 32 pika 8, Departamenti pér resurse
njerézore, pas alinesé 8 fshihet lidhéza “dhe” ndérsa

shtohet aline e re 9 e cila thoté:

Ky Vendim hyné né fuqgi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Cairit”,
ndérsa do té zbatohet pas marrjes sé pélgimit nga
Ministria e shogérisé informatike dhe administratés.

“Pérpunimi i propozimeve nga fushéveprimi i

departamentit pér: Planit strategjik té
administratés komunale t& Komunés sé
Cairit, programit pér puné, buxhetit té
departamentit, raportit pér puné, analizés
funksionale, aktet pér organizim té
brendshém dhe sistematizimi i vendeve té
punés né departament dhe procedurat né

korniza té sistemit pér menaxhment me cilési

né pajtim me kérkesat e Standardit ISO”;

Neni 12

Bpoj 08-1196/7
Numér/No

Op 13.06.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bo uneH 32 Touyka 8. OpmeneHuMeTo 3a YOBEYKMU
pecypcun, no anuHeja 8 ce Gpuwle CBP3HUKOT ,U*, a
ce gofaBa HoBa anuHeja 9 koja rnacu:

- ,m3paboTtyBawe Ha dyHKUMOHaNHaTa
aHanmsa Ha onwTUHCKaTa
agMuHUCTpaumMja WM y4vyecTByBa  BO
n3paboTyBare Ha NPeano3n o4 OenoKpyr
Ha oggeneHmeTo 3a CTpaTewkuoT nnaH
Ha OMwTMHCKaTa agMuHUCTpauuMja Ha
OnwTunHa Yaup, nporpamara 3a paboTa,
M3BELUTAjOT 3a paboTa m npoueaypu BO
paMKNTE Ha CUCTEMOT 3a MEHaLIMEHT CO
KBanuteT cornacHo OapawaTa Ha
Crangapgot NCO%

YneH 12
Osaa Opgnyka Bnerysa BO Cuna OCMWOT AOEH 0OA
AEeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaunp“, a ke ce npumeHyBa no gobueHaTta
cornacHoct o MuHMCTepcTBOTO 3a MHAOPMATUYKO
ONWITECTBO N agMUHUCTpaUMja.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTa Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
per shpalljen e Vendimit per 3a o6jaByBame Ha Oanykara 3a
miratimin e Planit Lokal Aksional pér  ycgojysane Ha NlokaneH AKUMCKM nnaH
nevojat e ekipit aksional né bashkeési 3a NOTpe6UTe Ha aKLMCKUOT TUM BO
né Komunén e Cairit 3aegHuua Bo OnwTuHa Yaup
1. Shpallet Vendimi pér miratimin e 1. Ce objaByBa Opnykata 3a ycBojyBare Ha

Planit Lokal Aksional pér nevojat e ekipit JlokaneH Akuuckn nnaH 3a noTpebuTe Ha aKUMUCKMOT
aksional né bashkési né Komunén e Cairit, TYM BO 3aeaHuua Bo OnwTtnHa Haup, ycBoeHa Ha
i miratuar né mbledhjen e 25-t& t& Késhillit t& 25-TaTa cepaHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Haup,
Komunés sé& Cairit, e mbajtur me daté oApxaHa Ha 13.06.2019.

13.06.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelweHuve Brierysa Bo cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1244 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 18.06.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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19 JyHu
19 Haziran

nr. 11

no.11

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 15 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/02), neni 105 té Regullores sé
Késhillit t&¢ komunés sé Cairit ,(“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr.18/2013), Strategjia
Kombétare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
pér parandalimin e Ekstremizimit t&¢ Dhunshém
(2018-2022) dhe nenin 13 nga Vendimi pér
themelimin e Ekipit Akcional né bashkési né
Komunén e Cairit me nr. 08-118/10 té datés
18.02.2018, Késhilli i komunés sé Cairit né
seancén e saj té 25-té, t& mbajtur me 13.06.2019
solli:

VENDIM
pér miratimin e Planit Lokal Aksional pér
parandalimin e ekstremizmit té dhunshém

Neni 1

Me kété vendim miratohet Plani Lokal
Aksional pér parandalimin e ekstremizmit té
dhunshém.

Neni 2

Ky vendim hyn né fuqi ditén e ardhshme pas
publikimit té saj né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit” dhe éshté pjesé pérbérése e Vendimit pér
themelimin e Ekipit Akcional né bashkési né
Komunén e Cairit.

Neni 3

Kopje té vendimit té ju dorézohet anétaréve dhe
zévendésve té Ekipit Lokal Akcional né bashkési dhe
Kryetarit t& Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-1196/6
Numér/No

Op 13.06.2019
prej datés/birim

Bp3a ocHoBa Ha 4neH 36 ctas (1) Touka 15 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM, 6p.5.02), uneH 105 og,
[enoBHUKOT Ha CoBeTOT Ha onwTnuHa Yanp
(Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTnHa Yawnp,,
6p.18/2013), HaumoHanHata cTpaTternja Ha
Penybnuka CeBepHa MakeaoHuja
3a CcrpevyBake Ha HAaCWUIeH eKCTpemMu3am
(2018-2022) n uneH 13 og OanykaTa 3a OCHOBaH€
Ha AKUMUCKM TUM Ha 3aegHuuaTta Bo OnwTtmnHa Yaunp
Op. 08-118/10 og 18.02.2018 rognHa, CoBeTOT Ha
OnwTuHa Yamp Ha 25-TaTa cegHuua ogpXaHa Ha
aeH -13.06.2019 -roa. goHece:

OONTYKA
3a ycBojyBawe Ha JlokaneH AKUMOHeH lNnaH 3a
cnpeyvyBare Ha HaCuJieH eKcTpeMusam

UneH 1

Co osaa Ognyka ce ycBojyBa JlokanHuot
AKumnoHeH NnaH 3a cnpedyBake Ha Hacunex
ekcTpemmnsam.

UneH 2

Ogaa oanyka Bnerysa BO cuna HapeaHuoT
AEH o4 AeHOT Ha objaByBaneTO BO “CrnyxbeH
rmacHWK Ha onwTuHa Yaump“ 1 e coctaBeH gen Ha
OpnykaTa 3a ocHoBaHe AKLUCKU TUM BO
3aegHuuaTa Bo OnwtmHa Yanp.

Ynen 3

Mpumepok og ognykata Aaa ce gocTtasu 4o
YNEeHOBUTE N 3aMEHMLNTE YNEeHOBN Ha JlokanHWoT
Akumckn Tum n MpagoHavYanHUkKoT Ha OnwTrMHa
Yanp.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
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Ckonje — Shkup — Uskip Belediye Meclis Bagkani

Zahir Bektesh d.v.c.p.
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PERMBAJTJA - SODR@INA
PROGRAM pér ndértim té sallés shkollore tipike sportive né kuadér té SHF “Kongresi
Manastirit” né p.n. 4.28 té€ PDU- lokalitet “Saat Kullé” Komuna e Cairit — Shkup .........ccccccceeeeen.
MPOIPAMA 3a mnsrpagba Ha TUNcka yvunuuiHa crnoptcka cana Bo cknon Ha O.Y. ,KoHrpecwu
Manactnput® Ha r.n. 4.28 og ayn- nokanuteT ,CaaTt Kyna“ OnwTuHa Yanp — Ckonje ....................
PROGRAM pér ndértim té sallés sportive — pishiné pér notim né kuadér té institucionit komunal
publik pér fémijé — ¢erdhja “Snezhana”, Komuna e Cairit — ShKUp ...........coooviimiiiiiiiiiieeeee e
MPOIPAMA 3a nsrpagba Ha cnopTcka cana - nnvMBaykm 6aseH BO CKMNOM Ha jaBHa OMLWUTMHCKA
yCTaHOBa 3a geua — rpaguHka ,CHexaHa®, OnwtnHa Hamp — CKOMJE .....cceeeeeeeeeieeieeeeeee
VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e
realizimit té detyrave té administratés komunale né Komunén e Cairit .................ooovrrriiiiiiinininnnnnn.
OAONYKA 3a nsmeHyBawe 1 gononHyesakwe Ha OgnykaTa 3a opraHusauumja, AefIoKpyr U Ha4MH Ha
N3BpLUYyBake Ha 3aaynTe Ha onwTUHCKaTa agMuHucTpaumja Bo OnwTuHa Yamp ...
VENDIM pér miratimin e Planit Lokal Aksional pér nevojat e ekipit aksional né bashkési né
KOMUNEN € Cailit ... ettt e e e e e e e e e e et e e e e e b e e e eeeeesssesaasnsaannns
OONYKA 3a ycsojyBakbe Ha JlokaneH AKUMCKM nnaH 3a noTpebute Ha akuMCKUMOT TUM BO
32e4HNLA BO OMLUTUMHA HAUP ..ot e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aeeeaeeeees

Pérpiloi- 3rotemn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAN: SOVET NA OP[TINA AAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



